



पण्डित सुन्दरलाल शर्मा (मुक्त) विश्वविद्यालय छत्तीसगढ़, बिलासपुर

(छ.ग. शासन के अधिनियम क्रमांक 26 सन् 2004 द्वारा स्थापित)

(Accredited by NAAC with Grade 'A+')

कोनी-बिरकोना मार्ग, बिलासपुर (छ.ग.) 495009

www.pssou.ac.in Email – registrar@pssou.ac.in

क्र. 1391/गोप./2026

बिलासपुर दिनांक 02/01/2026

// अधिसूचना //

विश्वविद्यालय द्वारा आयोजित सत्रांत परीक्षा जनवरी-दिसम्बर 2025 हेतु शासकीय जे.पी. वर्मा पी.जी. कला एवं विज्ञान महाविद्यालय, बिलासपुर को परीक्षा केन्द्र निर्धारित किया गया है, जिसे दिनांक 06/01/2026 को द्वितीय पाली (दोपहर 02:00 से सायं 05:00 बजे तक) में आयोजित होने वाली परीक्षा हेतु परीक्षा केन्द्र में आंशिक परिवर्तन किया गया है। समय सारणी में किया गया संशोधन निम्नानुसार है-

दिनांक	समय	पाठ्यक्रम	प्रश्नपत्र कोड	प्रश्नपत्र का नाम	पूर्व परीक्षा केन्द्र	परिवर्तित परीक्षा केन्द्र
06/01/2026	02:00 PM TO 05:00 PM	DCA	Y-1804	DESK TOP PUBLISHING (PAGE MAKER, POWER POINT)	GOVT. J.P. VERMA PG ARTS AND COMMERCE COLLEGE, BILASPUR	UTD, PANDIT, SUNDARLAL SHARMA (OPEN) UNIVERSITY CHHATTISGARH, BILASPUR
		Diploma in Psychological Guidance & Counselling	Y-1984	GUIDANCE AND COUNSELLING : PSYCHOLOGICAL BASES		
		DIPLOMA IN RAMCHARIT MANAS ON SOCIAL WELFARE THROUGH SCIENCE	Y-1988	PARYAVARAN-VIGYAN EVAM SAMAJIK SAMARSATA, PARYAVARAN-VIGYAN S		
		Diploma in Yogic Science/ P.G. Diploma in Yogic Science	Y-2008	MANAV SHARIR RACHANA EVAM SHARIR KRIYA VIGYAN		
		MA Prev. Chhattisgarhi	Y-1934	CHHATTISGARHI KAVYA		
		MA Prev. Education	Y-1904	EDUCATIONAL TECHNOLOGY		
		MA Prev. English	Y-1884	THE PRESENT AGE (1914-2000 A.D.)		
		MA Prev Hindi	Y-1864	KAVYA SHASTRA AVAM SAMALOCHANA		
		MA / M.Sc. Prev. Maths	Y-1844	DISCRETE MATHEMATICS		
		MA Prev. Pol.Sc.	Y-1894	INTERNATIONAL RELATIONS		
		MA Prev. Sanskrit	Y-1874	BHARTIYA DARSHAN		
		MA Prev. Sociology	Y-1854	RURAL SOCIOLOGY		
		M.COM. Prev.	Y-1914	PRINCIPLES AND PRACTICES OF BANKING AND INSURANCE		
		MLIB	Y-1834	MLIS-04: Management of Library & Information Centres		
		MSC Prev. Computer Science	Y-1944	SYSTEM ANALYSIS AND DESIGN		
MSW Prev.	Y-1924	HUMAN BEHAVIOUR IN SOCIETY (SOCIAL PSYCHOLOGY)				
PGDCA First Year	Y-1814	PC PACKAGES				

आदेशानुसार

परीक्षा नियंत्रक